
Contacto

Teléfono 913380781
Fax 913380853
Correo Electrónico bazuara@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

c/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Covid62
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2020 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.mscbs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 52.000.000 de guantes de nitrilo para el Covid-19

Presupuesto base de licitación
Importe 5.564.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.564.000 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Cumplir los requisitos legales y técnicos exigidos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ingesa.mscbs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28e25787-6c4e-4cc9-a2c5-c2c171829dfa


Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Member of the Tribe, S.L.U.
NIF B67413591
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.564.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.564.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplir los requisitos legales y técnicos exigidos
Fecha del Acuerdo 14/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato formalizado

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Covid19
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cumplimiento requisitos técnicos
: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2RvqSOuH4Ycuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005240306 |  2020-971405 | Fri, 22 May 2020 09:21:29:003 CEST 6236021754900029230741781161715319165UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2RvqSOuH4Ycuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

